

**Reparatia unor sectoare de drum
din com. Colonita, mun.
Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 11

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 4 166 893,38 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera :

1.	0001125	Inginer in geodezie	h-om.	229,489	39,50	9 064,81
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 589,552	39,50	102 287,29
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	503,946	39,50	19 905,87
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	66,660	39,50	2 633,07
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 192,137	39,50	47 089,40
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,599	39,50	5 988,16
		Total manopera				186 968,60

Materiale:

1.	11110001000128	Beton asfaltic SMAg-II/2.75	t	1 334,731	1 225,00	1 635 045,47
2.	11110001000129	Beton asfaltic SMBg-II	t	1,100	1 180,00	1 298,00
3.	1411122201605	Asfalt concasat	m3	664,292	0,00	0,00
4.	1411122201670	Piatra sparta fr. 5-40 mm M400	m3	917,355	245,00	224 751,98
5.	1411122201752	Piatra sparta M400	m3	278,587	230,00	64 075,01
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	43,372	0,00	0,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	37,690	195,00	7 349,55
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,749	195,00	341,05
9.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	80,843	1 180,00	95 394,74
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,534	2 850,00	1 521,90
11.	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasa	t	10,697	6 950,00	74 344,15
12.	23203226001101	Bitum	t	0,010	7 850,00	78,50
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13 191,500	1,45	19 127,68
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	454,410	1,45	658,90
15.	2663102100000	Beton clasa B15	m3	14,688	920,00	13 512,96
16.	2663102100015	Beton clasa B15	m3	242,237	920,00	222 858,04
17.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare BR100.30.15	m	3 787,845	103,50	392 041,96
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	159,032	9,85	1 566,47
19.	2875274200000	Capac cu rama - de la demontare, fara pret	buc	33,660	0,00	0,00
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	166,839	15,00	2 502,58
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,052	15,00	345,77
22.	4100126202818	Apa	m3	24,225	15,00	363,37
		Total materiale de construcții				2 757 178,0

						8
Utilaje de construcții:						
1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	101,745	90,00	9 157,05
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	27,700	15,50	429,35
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	50,871	175,00	8 902,43
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	2,078	190,00	394,82
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,348	180,00	1 142,64
6.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,712	180,00	128,16
7.	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	5,554	65,00	361,01
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,290	280,00	1 201,20
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	176,230	380,00	66 967,40
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	52,061	260,00	13 535,86
11.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,233	240,00	55,92
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	339,027	240,00	81 366,48
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,536	240,00	848,64
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,061	150,00	159,15
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	52,928	650,00	34 403,20
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	6,212	18,00	111,81
17.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,133	85,00	11,30
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,260	190,00	1 379,40
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,133	185,00	24,61
20.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,212	245,00	1 521,95
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,684	145,00	2 419,16
Total utilaje de construcții						224 521,54

Total	Lei	3 168 668,22
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	42 067,93
Total		3 210 736,15
Cheltuieli de regie	5 %	160 536,81
Total		3 371 272,96
Beneficiu de deviz	3 %	101 138,19
Total		3 472 411,15
TVA	20 %	694 482,23

Total deviz:

4 166 893,38

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)